
OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

10083 ORDEN de 26 de marzo de 1982 por la que se nom­
bra la Comisión Especial del concurso de traslado 
de la adjuntía de «Contabilidad de la Empresa y 
Estadística de costes» (Facultad de Ciencias Eco­
nómicas y Empresariales) de la Universidad de 
Murcia.

iLmo. Sr.: Por Orden ministerial de fecha 4 de noviembre 
de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 10 de diciembre), se 
convocó concurso de traslado para la provisión de varias plazas 
vacantes, en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, 
entre las que figuró la de «Contabilidad de la Empresa y Es­
tadística de costes» (Facultad de Ciencias Económicas y Em­
presariales), de la Universidad de Murcia, que no pudo ser ad­
judicada de forma automática.

Solicitadas las reglamentarias propuestas de los Organismos 
competentes para el nombramiento de la correspondiente Co­
misión Especia), conforme a lo dispuesto en la Ley de 24 de 
abril de 1958 («Boletín Oficial del Estado» del 25)

Este Ministerio ha tenido a bien nombrar la Comisión Es­
pecial encargada de formular propuesta de adjudicación que 
quedará constituida de la siguiente forma:

Presidente titulAr: Excelentísimo señor don Jesús María Ga­
liana Moreno.

Vocales titulares:
Don José Rivero Romero, Catedrático de la Universidad de 

Madrid-Complutense.
Don Ramiro Melendreras Gimeno, Catedrático de la Univer­

sidad de Murcia.
Manuel Vela Pastor, Catedrático de la Universidad de Va­

lencia.
Don Antonio López Díaz, Catedrático de la Universidad de 

Oviedo.
Presidente suplente: Excelentísimo señor don Mario Pifarré 

Riera.
Vocales suplentes:
Don Antonio Calafell Castelló, Catedrático de la Universidad 

de Madrid-Autónoma.
Don Jaime Requeijo González, Catedrático de la Universidad 

de Murcia.
Don Leandro Cañibano Calvo, Catedrático de la Universidad 

de Madrid-Autónoma.
Don José María Requena Rodríguez, Catedrático de la Uni­

versidad de Málaga.
Lo digo a V I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. i.
Madrid, 26 de marzo de 1982.—P. D. (Orden ministerial de 

16 de marzo de 1981), el Secretario de Estado de Universidades 
e Investigación, Saturnino de la Plaza Pérez.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro­
fesorado.

10084 RESOLUCION de 29 de enero de 1982, de la Di­
rección General de Ordenación Universitaria y Pro­
fesorado, por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos excluidos al concurso-
oposición, en turno restringido, para la provisión 
de la plaza de Profesor agregado de «Derecho civil 
(1.a)» de la Facultad de Derecho de la Universidad 
de Valladolid.

De conformidad con lo dispuesto en el Real Decreto 1050/ 
1979, de 4 de abril y en la Orden de convocatoria de 29 de julio 
de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 14 de agosto),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi­
sional de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposición, 
en tumo restringido, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Derecho civil (1.a)» de la Facultad de Derecho de 
la Universidad de Valladolid, constituida por los siguientes se- 
ñores.

Admitidos
Don Antonio Gordillo Cañas (DNI 27.783.487).
Don Carlos Vatticr Fuezalida (DNI 7.834.182).
Don Joaquín Madruga Méndez (DNI 7.¿68.633).
Don José Antonio Alvarez Caperochipi (DNI 15 763.188).
Don Enrique Rubio Torrano (DNI 15.763.172). '
Don Juan Roca Guillamón (DNI 41.954.430).
Don Francisco Rico Pérei (DNI 22.148.144)'.
Don Antonio Hernánlez-Gil Alvarez-Cienfuegos (DNI 652.826).
Doña María del Carmen Gómez Laplaza DNI 6.506.954).
Doña María José Herrero García (DNI 7-.762.087).

Excluidos
Don Luis Ignacio Arechederra Aranzadi (DNI 14.227.551). no 

acompaña fotocopia de la diligencia de toma de posesión como 
Profesor adjunto de Universidad.

Don Rafael Balladrín Hernández (DNI 19.526.706), no acom­
paña certificado de función docente o investigadora, no adjunta 
declaración jurada de las publicaciones, no acompañ . fotocopia 
de la diligencia de toma d posesión orno Profesor adjunto de 
Universidad, no justifica el pago de los derechos de examen y 
de formación de expediente.

Don Eduardo Pérez Pascual (DNI 19.263.829), no acompaña 
certificado de función docente o investigadora, no adjunta foto­
copia de la diligencia de tema de posesión como Profesor adjun­
to de Universidad,

Don Jaime Vidal Martínez (DNI 19.774.097), no acompaña 
certificado de función docente o investigadora, no adjunta foto­
copia de la diligencia de toma de posesión como Profesor adjun­
to de Universidad.

Don Francisco Javier Sánchez Calero (DNI 12,081.624), no 
acompaña declaración jurada de las publicaciones.

Don Juan Cadarso Paláu (DNI 33.184.483), no acompaña cer­
tificado de función docente o investigadora, no adjunta declara­
ción jurada de las publicaciones, no acompaña fotocopia de la 
diligencia de toma de posesión como Profesor adjunto de Uni­
versidad.

Don José Ricardo León Alonso (DNI 28.143.335), no acompaña 
certificado de función docente o investigadora.

Doña Etelvina Valladares Rascón (DNI 366.995), no acompa­
ña fotocopia de la diligencia.de toma de posesión como Profesor 
adjunto de Universidad.

Don Manuel Cuadrado Iglesias (DNI 7.7 6.387), no acompaña 
fotocopia de la diligencia de toma de posesión como Porfesor 
adjunto de Universidad.

Don José Alberto Rodríguez Carretero (DNI 12.176.177), no 
acompaña certificado de función docente o investigadora, no 
adjunta declaración jurada de las publicaciones, no acompaña 
fotocopia de la diligencia de toma de posesión como Profesor 
adjunto de Universidad.

Don Fidel Borrego Bellido (DNI 7.669.237), no acompaña de­
claración jurada de las publicaciones.

Don José María León González (DNI 16.165.464), la misma 
circunstancia.

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista 
en, el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, 
en el plazo de quince días hábiles a contar desde el siguiente 
al de su publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guaxde a V. S.
Madrid. 29 de enero de 1982.—El Director general, P. D. 

(Orden ministerial de 16 de marzo de 1981), el Subdirector 
general de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Su­
periores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de facultades y Escuelsa
Técnicas Superiores.

10085 RESOLUCION de 11 de febrero de 1982, de la Di­
rección General de Ordenación Universitaria y Pro­
fesorado, por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-
oposición, en turno restringido, para la provisión 
de la plaza de Profesor agregado de «Derecho na­
tural y Filosofía del Derecho», de la Facultad de 
Derecho (San Sebastián) de la Universidad del País 
Vasco.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos (pu­
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 23 de enero últi-



B. O. del E.—Núm. 104________________________1 mayo 1982_______________________________ _____________11213

no)' al concurso-oposición, convocado por Orden ministerial 
de 29 de julio de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 14 de 
agosto), en turno restringido, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Derecho natural y Filosofía del De­
recho», de la Facultad de Derecho (San Sebastián) de la Uni­
versidad del País Vasco,

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien­

tes señores:
Don Marcelino Rodríguez Molinero (DNI 33.107.481).
Don Manuel Alberto Montoro Ballesteros (DNI 23.652.515).
Don Benito de Castro Cid (DNI 12.Í42.664).
Don Jesús Ballésteros Llompart (DNI 19.792.576).
Don Pablo José Badillo O'Farrell (DNI 28.381.965).
Don Manuel Arienza Rodríguez (DNI 13.051.474).
Don Gregorio Robles Morchón (DNI 14.870.676).
Don Andrés Ollero Tassara (DNI 28.253.497).
Don Norberto Alvarez González (DNI 10.515.379).
Don Gregorio Peces-Barba Martínez (DNI 2.011.904).
Don Ramón Capella Hernández (DNI 37.560.390) .
Don Antonio Jara Andréu (DNI 74.287.849).
Don Ramón Luis Soriano Díaz (DNI 29.698.591).
Don Juan Igartua Salaverría (DNI 15.154.283).
Don Carlos de Villamor Méquilia (DNI 15.207.203).
Segundo.—Declarar definitivamente excluidos a los siguien­

tes aspirantes, que ya lo fueron, con carácter provisional en la 
Resolución de 4 de noviembre pasado.

Don Modesto Saavedra López (DNI 23.679.911).
Don Luis García San Miguel Rodríguez Arango (documento 

nacional de identidad 10.276.589).
Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 11 de febrero de 1982.—El Director general, por de­

legación (Orden ministerial de 16 de marzo de 1981), el Subdi­
rector general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc­
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue­
las Técnicas Superiores.

10086 RESOLUCION de 22 de febrero de 1982, de la 
Universidad del País Vasco por la que se publican 
las relaciones provisionales de aspirantes admitidos 
y excluidos para tomar parte en las pruebas se­
lectivas, tumos libre y restringidos, de la Escala 
Administrativa de dicho Organismo.

Transcurrido el plazo de presentación de instancia señalado 
en la norma 3.3 de la resolución de esta Universidad, de fecha 
21 de =ptiembre de 1981, por la que se convocaban pruebas 
selectivas, turno libre y restringidos, para cubrir seis plazas 
de la Escala Administrativa del Organismo.

Este Rectorado ha resuelto hacer públicas las listas provi­
sionales de admitidos y excluidos a las citadas pruebas, en cada 
un í de ios turnos correspondientes.

Contra !a lista provisional, los interesados podrán interponer 
reclamación en el plazo de quince días a partir del siguiente 
a la publicación en el «Boletín Oficial del Estado», de acuerdo 
con el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

RELACION DE ASPIRANTES ADMITIDOS

Apellidos v nombre DNI

Turno libre

Aguado Calvo Guillermo ....... ...........................  ........ 14.949 120
Aizpurua Iruretagoyena, Milagros .......  ................... 5.342 226
Albis i Aparicio, María Rosario .................................... 72.566.606
Altuna Esteibar, María Belén ...................................... 15.920.618
Alvarez San Simón, Aurelia ......................................... 111.217.054
Antón Mas, María Begoña .............................................. 24.406.575
Aranzamendi Gaiarza, María Pilar .............................. 14.248.213
Aresli Andrés, María Mercedes .................................... 14.241.715
Bilbao Bourgeaud, Rafael ... ......................................... 14.882.610
Bol Árocena, María José ............................................. 15.951.875
Campo Serrano, Javier Félix del ........................... 72.569.471
Garachena Isasi, Dolores ............................... .............. 30.558.438
Gardoki Bikandi, María Isabel ..................................... 14.906.123
Gezuraga Ozkora, Inmaculada .................... .............. 14.958.489
González García, María Isabel ........................ . ........ 19.829.514
Gorrochategui Bolívar, María José .............................. 14.241.765
Hernández Flores, María Luisa ........ ........ ......... 14.551.579
Iriondo Aran^uren, Miguel ............................. .............................................. 15.351.154
Lana Huici, María Rosa ........ ... ........................ ... ... 15.953.963
Andrid Angüeso, María Antonia......................... ... 14.580.101
Manes Palacios, Virginia ........ ... ..............  ... ... 14.947.729
Moneo Goiri, Javier .............................. ...................... ..: 14.856.955
Olazar Zurrecoechea, Itziar ......................... 14.566.588
Ortiz de Uriarte Bracho, María Jesús ...................  24.402.906

Apellidos s nombre DNI

Peñ Duña'beitia, José Antonio ...........   14.938.832
Pujana Aldasoro, Cristina................................................. 11.581.717
Salinas Menéndez, Juan Manuel .............  15.907.985
Sancho Zárraga, Valeriano .............................................  16.029.78]
Sarriá Zubiaurre, Miren .................. ... 19.826.300
Ureta Arregui, José Javier.............................  14.958.682
Velasco Zárraga, Josefa Iñaki de ............................... 16.027.741
Vitorica Murguia, Amada ..................... . ... ... 14.910.771
Zabala Odriozola, Juan Miguel ........................... 14.927.110
Zuluaga Santamaría, Rosaura ........ ................... 14.938.423

Turno restringido A

Angulo Mena, Antonio ,..............................  ................ 22.727.029
Antón Valcárcel, Antonia ........ ........ ........................... 11.374.997
Arechaga Fisure, María Begoña ... ...................  14.870.836
Arranz Acebal, Isabel ...............................  14.706.896
Cuesta Valenciano, Sagrario ............ ...................... ... 24.404.300
Echevarría Alegría, M. Pegoña ................. ................... 14.871.090
Escudero Marcos, Andrea ................... ...................... 14.879.570
Fernández de Barrena Lecuona, Francisca ........   16.235.382
Ferrer Fernández, M. Beatriz ...........................  14.553.675
Girbau Garcia, Jorge luís .............................................. 18.245.464
González Portila, Miguel Angel ................. .................  14.691.084
Larñauri Amezaga, Isaoc’ ............................ .................. 14.239.349
Madariaga Andraca, María Luisa ............................... 14.406.74£
Miguei Abad, Ignacio-Pedro de ................... ........... .. 14.235.319
Montoya Repes, José María ...............................  16.507.383
Moran Hernández; Esperanza ................... ... ............  22.705.242
Otal Ventura, Marí« Jesús ........................ .............  8.900.394
Peña Gárate, Ana María ....... .............................  ........ 14.831.221
Pérez Berrueco, María Luisa ....................................  16.183.729
Pérez Menoyo, María Cristina .....................    ... 14.205:236
Río Echevarría, Adoración del ................................ . ... 72.648.129
Roiz Cormiera, Esther ........ .............. ... ............. ... 16.228.870
Sánchez Nieto, María Concepción ... ... ... ... ... 72.431.130
Uría Serrano, Ana María .......................................... 14.235.957
Vicente Merino, M. Angeles ............ . ... ........ ........ 15.900.373
Villagra Alvarez, M. Elisa ........................  .................. 14.860.205

Turno restringido B

 Cabo Valdivieso, Fernando de la.................................  15.904.741
Delgado Sagarna, José Angel ... ................................... 11.883.381
Eguren Garcés, María Mercedes ................................... 14.232.742
Estébane : Calvo, José Ramón ................................... ... 16.506.283

1. RELACION DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

1.1. Turno libre 

Motivos de exclusión:
a) Falta de título exigido en la convocatoria.
b) Falta del número del documento nacional de identidad
c) No haber satisfecho los derechos de examen, 
a) Arguiarro Guzmán, Aitor.
a) Aristondo Iciar, Miren Lore. 
a) Arroniz Maestu, Enrique, 
a) Bilbao Prieto, María Teresa, 
a) Carcedo de Miguel, María Eugenia.
a) Suaga Seo, José Luis.
b) Pujana Aldasoro, Silvia.
c) Valle Eguiguren, Karmele.

1.2. Turno restringido A

Urízar San Martín, Eufemia, por no pertenecer a la Escala 
Auxiliar ni Subalterna de .a Universidad.

Lejona, 22 de febrero de 1982.—El Rector, Gregorio Monrea 
Zía.

10087 RESOLUCION de 6 de abril de 1982, de la Junta de 
Promoción Educativa de los Emigrantes Españoles 
por la que se convoca concurso público de méritos 
para la provisión en comisión de servicios de plazas 
vacantes de Profesores de EGB dependientes de este 
Junta.

Ilmos. Sres.: Vacantes las plazas de Profesores de Educa 
ción General Básica dependientes de esta Junta de Promoción 
Educativa de los Emigrantes Españoles que se especifican en 
el anexo I de esta Resolución, se hace preciso la provisión de 
las mismas, en régimen de comisión de servicios, mediante el 
correspondiente concurso público de méritos, que garantice 1a 
selección de los aspirantes más idóneos.

En su virtud, la Presidencia de la Junta de Promoción. Edu- 
cativa dé los Emigrantes Españoles ha resuelto convocar con- 
curso público de méritos para proveer las referidas plazas, con 
sujeción a las siguientes


